ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

1

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE NOVEMBRO/2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sr. MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos firmados durante o mês

de NOVEMBRO/2019:

- Contrato Administrativo nº. 195/2019 Assinatura: 01 de novembro de 2019. Objeto: Contratação de Empresa para,

coordenação e organização do Projeto Farol da Leitura, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Contratado: VERÔNICA TERESINHA DA SILVA GRACZCKI. Valor: R$ 34.100,00 (trinta e quatro mil e cem reis).

Vigência:-.

- Contrato Administrativo nº. 196/2019 Assinatura: 06 de novembro de 2019. Objeto: Contratação de empresa para

execução de obras de Traffic Calming na quadra em frente à escola São Miguel e revitalização da praça do bairro São

Miguel, para a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. RECANTO CONSTRUÇÕES EIRELI EPP. Valor: R$

370.919,31 (trezentos e setenta mil novecentos e dezenove reis e trinta e um centavos). Vigência: 06 (seis)

meses.

- Contrato Administrativo nº. 197/2019 Assinatura: 21 de novembro de 2019. Objeto: Aquisição de 12 pneus

225/75/R 16, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. BELLENZIER PNEUS LTDA. Valor: R$ 7.788,00

(sete mil setecentos e oitenta e oito reais). Vigência:-.

- Contrato Administrativo nº. 198/2019 Assinatura: 22 de novembro de 2019. Objeto: Contratação de empresa para

execução de serviços preliminares, movimentação em terra, microdrenagem, pavimentação asfáltica, sinalização e

serviços finais complementares em ruas do Município. CONPASUL CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA. Valor: R$

247.854,55 (duzentos e quarenta e sete mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos).

Vigência: 180 (centos e oitenta) dias.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

2

- Contrato Administrativo nº. 199/2019 Assinatura: 28 de novembro de 2019. Objeto: Aquisição de materiais de

construção, para uso em projeto da Secretaria do Trabalho, Cidadania e Assistência Social. MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO LEONENSE. Valor: R$ 7.173,00 (sete mil cento e setenta e três reais ). Vigência:-.

- Contrato Administrativo nº. 200/2019 Assinatura: 28 de novembro de 2019. Objeto: Contratação de empresa para

realizar serviços de reformas, ampliação e melhorias na Escola de Educação Infantil Leãozinho Sabido, para a

Secretaria Municipal de Educação e Cultura. VOLADRI CONSTRUÇÕES LTDA ME. Valor R$410.030,16

(quatrocentos e dez mil e trinta reais e dezesseis centavos). Vigência: 08 (meses).

                                                                                   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL.

            Em, 30 de novembro de 2019.

                                                MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.                                        Prefeito Municipal

Em, 30 de novembro 2019.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração